
 

 

 
 
 
 
 
Sporządziła: E. Turek 
 
 

     Nr sprawy: 9/PNP/SW/2024                                             Sosnowiec, 01.03.2024r. 

 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Dostawa leku z programów 

lekowych, leków oraz cewników do długoterminowego dostępu żylnego.”  

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy                                      

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 

uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

  

ZESTAW 1 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy – Załącznik nr 8a do SWZ. 
Dotyczy terminu dostaw dla części nr 10, 11 

Zamawiający w paragrafie 3 ust. 9 wzoru umowy (załącznik nr 8a) oraz w formularzu ofertowym 
zastrzegł prawo do składania zamówień, gdzie realizacja zamówienia winna nastąpić w terminie 48 godzin 
od daty, chwili otrzymania zamówienia. 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się w dni 
robocze, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy w dni robocze,  
w ciągu 48 h od momentu złożenia zamówienia dla części nr 10, 11? 
Przez dni robocze Wykonawca ma na myśli dni od poniedziałku do piątku (włącznie), nie obejmujące 
weekendów i dni ustawowo wolnych od pracy.  
 

Odpowiedź: 
     Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść §3 ust.9 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 
 
 
 

Pytanie nr  2 
Dotyczy wzoru umowy – Załącznik nr 8a do SWZ. 
Dotyczy terminu ważności leku dla części nr 10 

Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności -12 miesięcy, dla produktu leczniczego 
Vabysmo (Farycymab)  nie jest możliwy do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska 
otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw 
na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu 
dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.  
W związku z powyższym czy  Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 miesięcy od 
momentu złożenia zamówienia dla części nr 10? 
 
 



 

 

 

 
Odpowiedź:      

Zamawiający informuje, że w § 2 ust. 8  umowy, zawarł rozwiązanie odnoszące się do terminu ważności leku 

dla części 10 i sytuacji opisanej w powyższym pytaniu. 

Tu cytuję: 

§ 3 ust. 8  wzoru umowy 

 „ Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Towar posiadający wszelkie wymagane przepisami prawa 

certyfikaty i atesty, zgodny z normami ISO, o ile takie ustalono, zgodny z zamówieniami Zamawiającego, 

oraz posiadający termin przydatności do zużycia, nie krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy.                

W wyjątkowych przypadkach Wykonawca będzie mógł dostarczyć poszczególne produkty lecznicze                           

z terminem ważności krótszym za uprzednią zgodą Kierownika Apteki Szpitalnej, przesłaną faksem lub                

e-mailem  na podany numer/adres………………………..” 

W tym stanie rzeczy Zamawiający podtrzymuje treść §2 ust.8 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy – Załącznik nr 8a do SWZ 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy- załącznik nr 8a                           

w ten sposób, że: 

„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

2) w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej umowy brutto – w przypadku odstąpienia 

przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;  

Uzasadnienie 

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od 

kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy 

nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 

Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu 

zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub                    

w sposób nieprawidłowy. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
      

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy wzoru umowy – Załącznik nr 8a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 8 ust 9 wzoru umowy- załącznik nr 8a w ten 

sposób, że: 

„9. Poza przypadkami wskazanymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp Pzp i innych powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma 

prawo odstąpić od Umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej 

realizacji Umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 

10 % niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto, w przypadkach, gdy: 

......” 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

Uzasadnienie 

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od 

kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy 

nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 

Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu 

zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub                  

w sposób nieprawidłowy. 

 

 

Odpowiedź: 
     Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 8 ust. 9 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
 

                                                                                                                            
 
 
 

                                                                                                                                           Z upoważnienia Dyrektora 
                       Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 

              im. Św. Barbary w Sosnowcu 

          Agnieszka Kozak 
                    DYREKTOR 

                                                                                                                           ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem 
                

 


